ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DO DIA 22 DE FEVEREIRO DE 2017

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de fevereiro do ano de 2017, às 09:00h, na sede
da ARCE, presentes os Conselheiros: Hélio Winston Leitão; Adriano Costa,  Jardson
Cruz e Fernando Alfredo Franco; a Diretora Executiva, Tatiana Cirla; o Procurador-
Chefe,  Ivo  Carvalho;  o  Coordenador  Econômico-Tarifário,  Mário  Monteiro;  e  a
Assessora do Conselho Diretor Andréa Guimarães, que atuou como Secretária.

PROCESSOS REGULATÓRIOS:

PGÁS/CET/0002/2015: Interessada: CEGÁS; Assunto: Tarifa de uso do Gasoduto;
Relator: Conselheiro Fernando Alfredo; Decisão:  após discussão do Conselho
Diretor, o Conselheiro Relator decidiu retirar o processo de pauta.

PGÁS/CET/0003/2017: Interessada: CEGÁS; Assunto: Revisão Extraordinária da
Tarifa  Média  do  Gás-Janeiro  2017;  Relator:  Conselheiro  Hélio  Winston  Leitão;
Decisão: O Conselho, por unanimidade, determinou a realização de Audiência
Pública, na modalidade Intercâmbio Documental, no período de 01 a 10
de março de 2017, visando obter subsídios e informações adicionais para
embasar a decisão final deste Conselheiro Relator.

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS:

PADM/CSB/0135/2016:  Interessada:  ARCE-Agência  Reguladora  de  Serviços
Públicos Delegados do Estado do Ceará; Assunto: Minuta de Resolução que dispõe
sobre procedimentos de prestação de informações periódicas e eventuais, institui
o  sistema de avaliação de desempenho dos  serviços  de água e  esgoto,  e  dá
outras providências; Decisão:  O Conselho, por unanimidade, com base na Nota
Técnica NTEC/CSB/0001/2016 e Parecer da Procuradoria Jurídica PR/PRJ/0427/2016
decidiu pela realização de Audiência Pública, na modalidade Intercâmbio
Documental,  no  período  de  01  à  10  de  março  de  2017,  para  colher
eventuais contribuições junto a sociedade.

Término: 10:30h